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Wieszaki do zawieszania kiełbas w wę¬
dzarniach, przy stosowaniu których unie¬
możliwione jest stykanie się powierzchni
kiełbas z wieszakiem, są wykonywane
zwykle z drążków o trójkątnym przekroju
poprzecznym i krawędziach podłużnych
przypominających ostrza, do których przy¬
legają kiełbasy, wskutek czego ich skórka
bywa przez te ostrza uszkodzona (za¬
draśnięta względnie nadcięta). W razie
użycia wieszaka innego kształtu kiełbasy
można wędzić tylko w sznurach. Przy za¬
stosowaniu wieszaka, który stanowi przed¬
miot wynalazku niniejszego-, unika się tych
niedogodności; można na nim wędzić rów¬
nież znane pary kiełbasek oraz mięsiwa

wszelkiego rodzaju. Wieszak według wyam-
lazka fest utworzony ze sprężysieg©, zakle¬
szczanego na pręcie wędzarnianym kabłą-
ka, którego część środkowa ma postać pro¬
stopadłego mostku, na którym zawiesza się
przeznaczony do uwędzenia towar, np.
kiełbaski, tak, żeby ich powierzchnie nie
stykały się z wieszakiem. Końce kabłąka
podtrzymują mostki (poprzeczki), na któ¬
rych osadzone są poprzecznie litery, znaki
odróżniające itd. Przy stosowaniu takich
wieszaków materiał wędzony nie przylega
do prętów wędzarnianych, nie pozostają
zatem jasne, nie uwędzone powierzchnie,
których obecność powoduje przedwczesne
psucie się materiału wędzonego; poza



tym stosowanie wieszaka według wynalaz¬
ku przedstawia jeszcze tą korzyść, ze jed¬
nocześnie z wędzeniem ^n^ożna na skórce
kiełbas lub wędlin <tn/^id<*cznić również
firmę fabrykanta wędlin lub jakikolwiek
inny wybrany przez niego znak odróżnia¬
jący, co umożliwia stwierdzenie w każdej
chwili pochodzenia towaru. Dzięki jedno¬
czesnemu wędzeniu miejsc, które inaczej
pozostałyby nieuwędzone, otrzymany to¬
war jest bez porównania trwalszy, ponad¬
to zaś fabrykant uzyskuje możność zapo¬
bieżenia rozmaitym zabiegom oszukań¬
czym, gdyż dzięki jednoczesnemu wytwa¬
rzaniu znaków odróżniających można na¬
stępnie natychmiast stwierdzić, czy za¬
miast dobrego towaru nie nastąpiło podsu¬
nięcie towaru pośledniejszego.
Na rysunku przedstawiony jest dla

przykładu wieszak według wynalazku ni¬
niejszego, a mianowicie na fig. 1 W widoku
bocznym, na fig. 2 — w widoku z przodu,
a na fig. 3 — w przekroju poprzecznym
wzdłuż linii A — B na fig. 2.

Wieszak posiada postać kabłąka b, za¬
opatrzonego w wąski mostek a; sprężyste
nóżki c wieszaka są rozstawione w kierun¬
ku na zewnątrz. Kabłąk 6 nasadza się na
pręt wędzarniany, a towar, przeznaczony
do uwędzenia, zawiesza się w wykroju h
mostku a. Na zewnętrznych bokach nóżek
c umocowane są wąskie mostki (poprzecz¬

ki) d, na których osadzone są poprzeczni?
litery, znaki odróżniające itd., — w da¬
nym np. przypadku na obu bokach nazwis¬
ko Heine, które można jednak zastąpić ja¬
kimkolwiek innym znakiem. Jak widać z
fig. 2, mostki d mogą być nieco wypukłe,
gdyż wówczas przeznaczone do uwędzenia
kiełbasy lepiej przylegają do znaków e, a
te znowu są wygięte okrągło (fig. 3), wsku¬
tek czego przylegają całą swą powierzch¬
nią do kiełbasek, wobec czego przy wędze¬
niu na skórce kiełbasek uwidoczniony zo¬
staje cały znak odróżniający.

Zastrzeżenie patentowe.

Wieszak do zawieszania kiełbas i arty¬
kułów mięsnych podczas wędzenia ich,
znamienny tym, że jest utworzony ze sprę¬
żystego, zakleszczanego na pręcie wędzar-
nianym kabłąka fb), którego część środko¬
wa ma postać mostku prostopadłego (a),
końce zaś (c) kabłąka są zaopatrzone w
mostki (d), na których osadzone są po¬
przecznie litery, znaki odróżniające itd.
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